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ساکت  ضلالت  برابر  در  و  نمی کند  مدارا  باطل  با  اینکه  بیان  در  جناب  آن  از  گفتاری 
نمی نشیند، هر چند همه ی مردم از اطراف او پراکنده شوند.

حضرت منصور هاشمی خراسانی در وصف مرام خویش خطاب به گروهی از اصحابش فرمود:

نه  و  افتاده ام  پیش  نه  بوده ام؛  و سنّت  با کتاب  بوده ام  تا  و  با دادگری همزادم  »من 
وامانده ام و نه تردید کرده ام. هان! به خدا سوگند که اگر همه ی مردمان از من ببُرند تا 
جایی که در زیر این خنگ گردون احدی با من نماند، هر آینه تردید ندارم که من یکی 
سرزنش  که  هستم  مردمی  از  من  باشید!  آشنا  ضلالت اند.  در  همه  آن ها  و  هدایتم  بر 
بداندیشی آن ها را از راه خدا باز ندارد و از ملامت ملامت گری نمی هراسند؛ گفتارشان 
گفتار راستان و کردارشان کردار درستان است؛ آنان که تا هستند رهنمای گمگشتگانند 
و در زنده کردن کتاب خداوند و سنّت پیامبرش می کوشند؛ نه تکبّر می ورزند و نه برتری 
می گذارند  وا  را  حق  نه  می پردازند؛  خیانت  به  نه  و  می خواهند  زیادت  نه  می جویند؛ 
چرب زبانی  نه  نمی آلایند؛  پلیدی  به  خاطر  هیچ گاه  که  آنان  می گرایند؛  باطل  به  نه  و 
چاپلوس آنان را می فریبد و نه بریدن مردم آنان را می ترساند؛ دل هاشان پیوسته در محلّ 
اعلی به پرواز است و لب هاشان همواره به قول أحسن باز. هان! برای چیزی که در گرو 
لحظه هاست، شتاب نکنید؛ چراکه جوجه تا پر در نیاورده است نمی پرّد و صاعقه تا برق 

نزده است نمی غرّد!«.

شرح گفتار:
مراد آن جناب از این گفتار فصیح و بلیغ که میراث آل ابراهیم و خصیصه ی هاشمیان است، آن 
است که با باطل سازش نمی کند و از افشا و توبیخ آن دست بر نمی دارد، هر چند این کارش باعث 
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شود که همه ی مردم از اطراف او پراکنده شوند و او را دشمن بگیرند؛ چراکه او بر خلاف دیگران، 
به دنبال جمع کردن مردم به گرد خود با هر شیوه ی ممکن نیست، بلکه به دنبال جمع کردن مردم 
به گرد مهدی با شیوه ای مناسب و شایسته ی اوست و از این رو، به دروغ و تملّق و مداهنه آلوده 
نمی شود و به کسی باج نمی دهد و از کسی رشوه نمی ستاند و مقصود آن جناب از »خنگ گردون« 
زیرا »خنگ« چیزی است که در آن سیاه و سپید  را فرا می گیرد؛  و روز آن  آسمان است که شب 
باشد و »گردون« شمردن آسمان، به اعتبار گردش خورشید و ماه و ستارگان در آن است و مقصود 
آن جناب از این سخن بدیع که فرمود: »هان! برای چیزی که در گرو لحظه هاست، شتاب نکنید؛ 
چراکه جوجه تا پر در نیاورده است نمی پرّد و صاعقه تا برق نزده است نمی غرّد«، آن است که هر 
چند او اهل سازش با باطل نیست، ولی نمی تواند پیش از فراهم شدن امکانات و مقدّمات لازم، بر 
ضدّ آن قیام نماید و از این رو، توقّع عجولانه ی مردم از او برای قیام درست نیست، بلکه باید صبر 
کنند و یاری رسانند تا زمینه ی این کار فراهم شود و آن جناب هنگامی این سخن را فرمود که شنید 
از این دست متّهم  برخی جاهلان او را به خاطر عدم قیام، به شک و ترس و سازش و چیزهایی 

می کنند که او از آن ها مبرّا است.

صفحه کانال تلگرام پایگاهصفحه فیسبوک پایگاه لینک مطلب فوق
صفحه توئیتر پایگاه*لطفاً بر روی لینک مورد نظر خود کلیک کنید. صفحه اینستاگرام پایگاه
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